
 

 

 

Dedičstvo minulosti jako odkaz do budúcnosti 
 

Program:  Interreg V-A Slovenská republika – česká republika 

Prioritní osa:  2 Kvalitní životní prostředí 

Specifický cíl:  2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a 

návštěvníky přeshraničního regionu 

Spolufin. fondem: Evropský fond regionálního rozvoje („EFRR“) 

Kód projektu:   304021CKS7 

Vedoucí partner:  Město Martin, SK 

Hlavní přeshr. partner:  Obec Zašová, CZ 

Partner projektu: Obec Žabokreky, SK 

 

Stručný popis projektu a jeho cíle: 

Cílem projektu „Dedičstvo minulosti jako odkaz do budúcnosti“ je vybudování nového produktu 

cestovního ruchu s cílem zvýraznit minulost jednotlivých partnerů prostřednictvím naučné tematické 

trasy společného kulturního a průmyslového dědictví. Město Martin, obec Žabokreky a Zašovou spojuje 

průmyslně-kulturní minulost, úcta k tradicím a zájem zanechat odkaz do budoucnosti netradičním 

způsobem. Všechny partnery spojuje inovativnost, řešení energetické krize a snaha o snížení uhlíkové 

stopy. Na obou stranách hranice je rozvinutý cykloturizmus, proto je projekt zaměřený na zviditelnění 

tras a propagaci cykloturistiky v našich regionech. Na straně obce Zašová dojde k zatraktivnění existující 

cyklotrasy formou rekonstrukce historicky významných objektů - klášterní zdi z 18.stol a 2 portálů na 

budově bývalého trinitářského kláštera. Město Martin dýchá odkazem kulturní i průmyslové minulosti. 

Na naučném cyklochodníku budou představeny lokality bývalých martinských fabrik s česko-

slovenskými základy (pivovar, ohýbaný nábytek, tiskárny, aj.) a zřízena muzejní expozice věnovaná 

pomalu zapomínané řemeslnicko-průmyslová historii všech partnerů. Zároveň bude zrekonstruovaná 

propojující cyklolávka a část cyklochodníku, který navazuje na již existující chodník česko-slovenského  

přátelství na nábřeží řeky Turiec. Dalším výstupem projektu bude zbudování odpočívadla v srdci obce 

Žabokreky, které je situované na dávno historicky významné trase Via Magna. Tam, kde se v minulosti 

otáčely dostavníky se teď budou zastavovat cyklisté. Společným výstupem budou i propagační 

prostředky - video, brožura, letáky a informační tabule prezentující informace a turistické možnosti 

regionu. 

  



Místa realizace projektu: město Martin, obec Žabokreky – SK, obec Zašová - CZ  

Termín realizace projektu:     12/2022 – 11/2023 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu:   514 386,36 € 

Výška poskytnutého fin. příspěvku z EFRR:  437 228,40 € (85%) 

Spolufinacování ze zdrojů státního rozpočtu SR:   33 270,23 € (6,47%) 

Spolufinacování ze zdrojů státního rozpočtu ČR:     9 084,20 € (1,77%) 

Vlastní veřejné zdroje partnerů      34 803,53 € (6,76%) 

 

Indikátory projektu: 

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví          počet 3 

P0681 Vytvoření ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví        počet 2 

P0002 Celková délka vybudovaných/modernizovaných cyklocest a turistických chodníků      0,215 km

            

         

Odkaz na web programu: https://14-20.sk-cz.eu/sk/ 


